Quod si dixerit seruus ille in corde suo. moram facit dominus
meus uenire. Et coeperit percutere pueros & ancillas. Et
edere & bibere & inebriari. Veniet dominus seruulius
in die quam non sperat & hora quam nescit & diuidet eum. partem
que eius cum infidelibus ponet.

l. claus
v. sot

Ille autem seruus qui cognouit uoluntatem domini sui. &
non praeparauit & non fecit secundum uoluntatem eius.

multa uapulabit multas. Qui autem non cognouit & fecit digna
plagis uapulabit paucis. Omnia autē cui mul- tū datum est.
multū quaer & urabeo. Et cui commendaue- runt mul-
tum. plus p̄sent ab eo.

l. ele
v. xcu
m̄. xcu

Ignem ueni mittere in terram. Et quid uolo nisi accendatur.

Baptisma autem habeo baptizari. & quomodo coartor
usque dum perficiatur. Putatis quia pacem ueni dare. **H**
in terram. non dico uobis. sed separationem. Erunt enim
& hoc quinque in domo una diuisi. Tres in duo. Et duo in tres
diuidentur. Pater in filium. Et filius in patrem suum. Mater in filiam.
Et filia in matrem. Socrus in nurum suam. Et nurus in socrum suam.

l. clui
v. clui
m̄. clui

Dicebat autem & ad turbas. Cum uideritis nubem orientem
ab occasu. statim dicitis. nimbis uenit. Et ita fit. Et cum austru
flantem dicitis. quia aestus erit & fit. Hypocrite. faciem caeli
& terrae noscitis probare. hoc autem tempus quomodo non pro-
batis. Quid autem & uobis ipsis non iudicatis quod uis tumet.

l. clui
v. clui
m̄. clui

Cum autem uadis cum aduersario tuo ad principem in uia.
da operam liberari ab illo. Ne forte trahat te apud iudi-
cem & iudex tradat te & actori. Et & actor mittat te in car-

cerem. Dico tibi non & es inde donec & iam nouissimū in uicū redas.

ADERANI AUTEM QUIDAM IPSO IN TEMPORE · XIII ·

nuntiantes illi de galileis. quorum sanguinem pilatus miscuit cum sacrificiis eorum. Et respondens dixit illis. Putatis quod hi galilei prae omnibus galilaeis fuerunt peccatores quia talia passi sunt. Non dico uobis. sed nisi paenitentiam habueritis. omnes similiter peribitis. sicut illi decim & octo. supra quos cecidit turris in siloam. Et occidite eos. Putatis quia & ipsi debitores fuerunt. prae & er omnes homines habitantes in hierusalem. Non dico uobis. sed si non paenitentiam egeritis. omnes similiter peribitis.

Dicebat autem hanc similitudinem. Arborem ficī habebat quidam plantatam in uinea sua. Et uenit quaerens fructum in illa & non inuenit. Dixit autem ad cultorem uineae. Ecce anni tres sunt & quo uenio quaerens fructum in ficulnea hac & non inuenio. Succide ergo illam. ut quid & iam terram occupat. At ille respondens dixit illi. Domine. dimitte illam & hoc anno usque dum fodiam circa illam & mittam stercorem. Et si quidem fecerit fructum. si autem in futurum succides eam. Erat autem docens in synagoga eorum sabbatis. Et ecce mulier quae habebat spiritum infirmitatis annis decim & octo.

Et erat inclinata nec omnino poterat sursum respicere.
Quamcum uideret & ih̄s uocauit ad se. Et ait illi. Mulier dimissa
es ab infirmitate tua. Et inposuit illi manus. & confestim
erecta est. Et glorificabat d̄m.

l̄ elcvi
v
or̄ ccvii

Respondens autem archisynagogus indignans quia sabbato
curasset & ih̄s. dicebat turbæ. Sex dies sunt in quibus oportet
operari. In his ergo uenite & curamini. Et non in die sabbati.
Respondit autem ad illum d̄ns. Et dixit. Hypocrita. unusquis
que uirum sabbato non soluit bouem suum aut asinum a prae
septo & ducit ad aquare. Hanc autem filiam abraham
quam alligauit satanas. ecce decim & octo annis non oportuit
solui a iunctulo isto die sabbati.

l̄ elcvi
x
sol

Et cum haec diceret. Erubescerant omnes aduersarij eius. Et
omnis populus gaudebat in uniuersis. quae gloriae fiebant ab eo.

l̄ elcvi
ii
or̄ ccviii
or̄ ccliiii

Dicebat ergo. cui simile est regnum d̄i. Et cui simile esse scis ma
ho illud. Simile est grano sinapis quod acceptum homo misit
in hortum suum. Et creuit & factum est in arborem magnam.
Et uolucres caeli requieuerunt in ramis eius.

l̄ elcvi
v
or̄ ccviii

Et iterum dixit. Cui simile aestimabo regnum d̄i. simile est.
fermento quod acceptum mulier abscondit in farinae sata
tria. donec fermentetur totum.

qui mittuntur ad te. Quotiens uolui congregare filios tuos
quem admodum auis nidum suum sub pinnis & noluit. Ecce
relinquetur uobis domus uestra. Dico autem uobis: quia non uide
bitis me donec ueniat cum dic&is: benedictus qui uenit in nomine dñi.

ET FACTUM EST CUM INTRARET IN DOMUM XIII.

cuiusdam principis phariseorum sabbato manducare panem.
Et ipsi obseruabant eum. Et ecce homo quidam hydropicus. erat antellu.

Et respondens ih̄s. dixit ad legis peritos & phariseos dicens:
Sic & sabbato curare. At illi tacuerunt. Ipse uero adprehen
sum sanauit eum. & dimisit. Et respondens ad illos. dixit:
Cuius uermis asinus aut bos in puteum cadit. Et non conueno
& trah& illum die sabbati. Et non poterant adhuc respondere illi.

Dicebat autem & ad inuitatos parabolam. intendens. quomodo
primos accubitos eligerent. dicens ad illos. Cum inuitatus
fueris ad nuptias. non discumbas in primo loco. Ne forte
honoratior tibi inuitatus ab illo. Et ueniens is qui te & illu
uocauit. dicat tibi. da huic locum. Et tunc incipias cum rubore.
nouissimum locum tenere. Sed cum uocatus fueris. uade
& recumbe in nouissimo loco. Ut cum uenerit qui te inuita
uit. dicat tibi. Amice. ascende superius. Tunc erit tibi glo
ria coram simul discumbentibus.